
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2024_04_16_Sdelení_informaci_pravni 
sluzby.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, (dále jen DPP), se sídlem Sokolovská 217/42, 
Praha 9, IČO:00005886, obdržel dne 20.03.2024 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), v níž požadujete níže uvedené informace: 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
si Vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací: 

 
1. Uveďte výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených Vaší společností 
v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na právní služby 
poskytované externími subjekty ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“), a to: 
- v celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a 
- v členění mezi jednotlivé poskytovatele právních služeb ve smyslu Zákona o advokacii 
v rámci jednotlivých kalendářních roků. 
Prosím o uvedení těchto informací do přiloženého souboru s názvem „Náklady na právní 
služby“. 
 
2. Uveďte výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených Vaší společností 
v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na služby či 
poradenství poskytované externími subjekty v souvislosti s realizací zadávacích řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), a zároveň v souvislosti s realizací výběrových 
řízení mimo režim Zákona o zadávaní veřejných zakázek, pokud tyto služby nespadají pod 
bod 1 výše, a to 
- v celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a 
- v členění mezi jednotlivé poskytovatele těchto služeb v rámci jednotlivých kalendářních roků. 
Prosím o uvedení těchto informací do přiloženého excelu s názvem „Náklady na služby v oblasti 
veřejných zakázek“. 
3. Uveďte výši mzdových nákladů v Kč (zahrnujících hrubou mzdu, resp. její náhradu a dále 
příplatky, odměny, bonusy, prémie a případná další peněžitá plnění poskytovaná 
v souvislosti s výkonem práce, vše včetně povinných plateb odvodů a daní hrazených z uvedených 
plnění) vynaložených Vaší společnosti v jednotlivých kalendářních letech 
v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 v souhrnu na následující zaměstnance (tj. osoby 
v základním pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů): 
a. zaměstnance zařazené pod odbor Právní; 
b. ostatní zaměstnance, kteří jsou zařazeni do jiných úseků či oddělení Vaší společnosti 

Váš dopis značky / ze dne 20.03.2024 

spisová značka 2024/16/900200 
ZN/2122/24 

číslo jednací DP/774/24/900200/KS 

vyřizuje / linka       

místo odeslání / dne Praha/28.03.023 

      

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Stránka 2 z 2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

a jejichž pracovní náplň (vykonávaná pracovní činnost) zahrnuje buď 
i. poskytování právního poradenství a s tím souvisejících činností; nebo 
ii. činnosti související s realizací zadávacích řízení dle Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a/nebo výběrových řízení mimo režim Zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
U mzdových nákladů žádám pouze o sdělení celkových nákladů v požadovaném členění 
bez jejich přiřazení ke konkrétním zaměstnancům.“ 

 
Ad 1) Přílohou č. 1 Vám zasíláme vynaložené finanční náklady za externí právní služby poskytované 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, akciová společnost kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 
31.12.2022. Částky jsou uvedeny bez DPH. 
 
Ad 2) Bylo vydáno rozhodnutí č.j. DP/773/24/900200/KC 
 
Ad 3) Přílohou č. 2 Vám zasíláme vynaložené mzdové náklady pro období od 1.1.2019 do 
31.12.2022. Pouze pro upřesnění doplňujeme, že pod odbor Právní spadají celkem 4 oddělení (odd. 
Provozní škody, odd. Organizační a řídící normy, odd. Právní podpora a odd. Právní podpora 
smluvních vztahů a VZ). Povinný subjekt tak uvádí, že v první tabulce přílohy č. 2, v druhém a třetím 
sloupci, jsou dle požadavku Žadatele náklady na všechny zaměstnance Právního odboru, ve 
čtvrtém a pátém sloupci náklady na zaměstnance Právního odboru pracujících na pozici právník. 
V druhé tabulce přílohy č. 2 jsou uvedeni zaměstnanci pracující na pozici právník odboru Nemovitý 
majetek. V třetí tabulce přílohy č. 2 jsou pak uvedeni zaměstnanci odboru Centrální nákup (odd. 
Veřejné zakázky, odd. Poptávková řízení, odd. Nákup materiálu, odd. Nákup služeb), kteří 
vykonávají práci související s realizací zadávacích řízení dle ZZVZ/ poptávkových řízení mimo 
ZZVZ. 

 
 
 

 
vedoucí odboru Právní 
 
 
                    

http://www.dpp.cz/

